* Instructio 1715. U. o.

** Érdekes e tekintetben Biharmegye 1764-ki utasítása, mely klasszikus kifejezése a nemesség akkori felfogásának saját állásáról. Közlöm itt három első pontját szószerint:

Primo: Cardinales Antemuralis Christianitatis Regni hujus Hungariae nobilitatis, multa sanguinis et sumptuum in defensionem Regum et Regni profusions promeritise et acquisitise successive Regnantium Regum Benignitate stabilitse, auctæ ac per Gloriosissime nunc Regnantem Cæso-Regiam quoque Mattem Diplomacice confirmatae, Prserogativse, Libertates, Immunitates, A vita privilegia, cum vita ipsa chariora sint et pretiosiora Gentis Hungariae Clenodia, omnis vigilantia, attentio, et sollicitudo adhibenda est, ne quonque demum sub Titulo inaestimabilibus juribus et Prserogativis

A nagy politikai kérdések kívül esvén az alkotmányos befolyás s a megyei elemek eszmekörén, nem háborgatták

Nobilitaribus quidquam derogatur, ant eadem mutationem aliquam, tanto magis sublationem patiantur unde

Secundo: Siquidem onus Contributionale aub Gloriosse Memorise Rege Carolo *Sexto* stabilitum, pure psecise ad Rusticos, seu Ignobiles, ad Nobiles autem a fundis duntaxat in liberie Regiisque Civitatibus tentis pertineat, nobilitari caeterum Prarogativa gaudentium immunitati, et exemptioni, per Articulos diaetaliter conditos, abunde ac firmiter provisum esset: Rustici et Ignobiles demum Bona proprie dicta nullatenus, verum Usum solum et fructum fundorum et Terrarum ad Dnos Terrestres pertinentium haberent ac a talibus Labore partis emolumentis contributionem prsestare obligantur, attendendum serio I. ne onus quocunque sub titulo fundo inhaerere statuatur. II. Ne Domini Terrestres pro Colonis suis, liberté plerumque aliunde migrationis, aut prsestanda per eosdem Contributione cavere obligentur, enim vero si premissa staturerentur, futurum esset, út colonis Locum habitationis successu temporis mutantibus aut iisdem emortuis, sterilitate item annorum, ac aliis fatalitatibus intervenientibus, taliterque quanto contributionale inexolute heerente, depuratio hujus Domino fundi incumberet, unde condition! taliter rusticanie subjici onera jobbagyionalia ferre, demum tam Praerogativa et Libertata privari quam et ad incitas, et mendicitatem una cum successoribus suis redigi cogeretur inevitabiliter: Hanc autem esse voluntatem ac Intentionem Dominé et Reginse Nostrse Clementissimae vel cogitare piaculum esset cum id nee Cardinales Patriae Leges, nec diplomata Regia Juramento firmata nec Inclcytorum Statuum amor erga patriam se, suosque Successores ullo modo admitterent.